

# ”Havde jeg da bare aldrig løftet det tv”



Ejendomsfunktionær Jesper Nielsen i Aarhus har takket være fagforeningens ihærdige arbejde fået anerkendt sin arbejdsskade og udbetalt en millionerstatning. –Uden fagforeningens og forbundets hjælp havde jeg ikke opnået et så positivt resultat, erkender Jesper Nielsen.

Han har mange datoer, han skal huske på, når han skal fortælle sin sygdomshistorie, Jesper Vejgaard Nielsen i Galten ved Aarhus. Den 21. januar 2010 er én af de vigtigste datoer, for her sker der en tilsyneladende banal hændelse, der for altid gør en tilværelse som ejendomsfunktionær umulig for Jesper, og som i dag har gjort ham til førtidspensionist.

–Den dag forløb som alle andre, lige indtil vi skulle i gang med at flytte rundt på stor-skrældet i boligafdelingen. Jeg løftede et gammelt 28 tommer TV, og gjorde en forkert bevægelse, da jeg trådte på en sten, og min fod skred ud. I forbindelse med den handling satte jeg apparatet ned. Den bevægelse efterfulgtes af et smæld, og jeg fik stærke smerter i ryggen. Alligevel gjorde jeg opgaven færdig. Smerterne tog til i styrke, og jeg kørte til læge. Her konstateredes det, at jeg havde fået ”et ordentligt smæk i ryggen”, som lægen karakteriserede det. Jeg skulle faktisk have en morfinindsprøjtning, men da jeg var kørende, måtte jeg nøjes med noget mildere og mindre effektivt, men jeg fik da nogle stærke piller, som skulle indtages, når jeg kom hjem, fortæller Jesper Nielsen.

Han har svært ved at falde til ro i hjemmet,

og tager ind til lægevagten på et af byens hospitaler. Her får han morfinpiller og besked om at søge egen læge næste dag. Det gør han, og lægen beordrer ham indlagt. Og her starter så et langvarigt sygdomsforløb, hvor Jesper Nielsen gennemgår en lang række undersøgelser, gennemgår operationer og tillige udsættes for følgesygdomme.

Efter en lang sygefraværtsperiode ender forløbet med afskedigelse, og herefter tager Jesper Nielsen kontakt med Ejendomsfunktionærernes Fagforening Midtjylland, hvor Knud Jørgen Poulsen gennemgår sagen og ser både perspektiver i en arbejdsskadesag og et uberettiget opsigelsesforløb, som indebærer, at Jesper Nielsen har krav på 12 måneders løn hos arbejdsgiveren, en aarhusiansk boligforening, hvis sagen anerkendes som en arbejdsskade.

–Det er en meget alvorlig sag, som yderligere forstærkes af de tidligere sygdomsforløb, Jesper har gennemgået under ansættelsen i boligforeningen. Da Jesper kommer til fagforeningen, kan jeg straks konstatere, at hans situation er så alvorlig, at han ikke kommer tilbage på arbejdsmarkedet igen, og for at sikre den optimale behandling af sagen, sen-



der jeg materialet til forbundets socialrådgiver Alan Winther Nielsen. Normalt behandler boligforeningerne deres medarbejdere godt, men jeg synes godt, man kunne have håndteret Jespers sag bedre. Vores medlem var ramt hårdt både fysisk og psykisk af skaden, fortæller Knud Jørgen Poulsen.

#### Skaden anerkendes

Socialrådgiver Alan Winther Nielsen får anmeldt skaden til Arbejdsskadestyrelsen og efter lang ventetid anerkendes den med en ménskade-procent på 15, men Den beslutning ankes af forbundet efter samråd med Jesper Nielsen, som i øvrigt efter reglerne får udbetalt 12 måneders løn af sin arbejdsgiver. Det skal ske i forbindelse med skadens anerkendelse.

Arbejdsskadestyrelsen anerkender her i foråret 2012 et erhvervsevnetab på 35 procent, som udløser en millionerstatning til Jesper Nielsen.

-Det var da rart at få sat et punktum i sagen, og til alle de, der tror, at det er lægegyltigt, hvilken type fagforening man er med i, vil jeg gerne sige: Jeg har været utrolig glad for den hjælp og service, jeg har fået fra fag-



Jesper Nielsen holder af at hygge sig med sejlbåden, og heldigvis kræver den en del pasning.



Patrick på syv år er meget sammen med sin far, Jesper Nielsen. De nyder begge de sejlture på Århus fjord, de tager sammen.

foreningen i Aarhus og fra forbundet i København. Det er vigtigt, at der er tale om et menneske med viden om de konkrete forhold, man kan snakke med, og det har både Knud Jørgen og Alan været eminente til. Uden at overdrive kan jeg sige, at uden de to og fagforeningens hjælp havde jeg ikke klaret den her situation, og uden deres hjælp havde jeg heller ikke opnået et resultat, der var så godt for min familie og mig. Jeg kender intet til de sociale forhold, så det har været en helt afgørende hjælp, jeg har fået fra min fagforening. En hjælp, der sikrer, at min familie og jeg kan

komme videre i livet, siger Jesper Nielsen. Siden 21. januar 2010 har han skullet indtage 20-25 piller, og sygdommene – heriblandt tre discusprolaps, som desværre er placeret, så de er umulige at operere – sætter stadig sit præg på hans hverdag.

-En erstatning og førtidspension bringer dig ikke fra helvede i himmerige, men det gør livet mere tåleligt, at du ikke skal tænke over det økonomiske hver dag. Til gengæld må jeg indrømme, at jeg ofte tænker tilbage på den dag i 2010. Jeg skulle aldrig have løftet det TV. •

